

Pressmeddelande 2020-03-25

Anders Wijkman blir ordförande för nätverket Vindkraftens klimatnytta

Anders Wijkman som har ett mångårigt engagemang för klimatfrågan blir nu ordförande för nätverket Vindkraftens klimatnytta. Nätverket vill underlätta den fortsatta utbyggnaden av vindkraft genom att göra den till en tydlig och prioriterad klimatfråga.

– En fortsatt utbyggnad av vindkraften är en av de mest effektiva åtgärderna för att snabbt minska klimatpåverkan. Vindkraften kan snabbt tränga undan kolkraft i omvärlden samtidigt som den skapar förutsättningar för en klimatsmart elektrifiering av industrin och transportsektorn, säger Anders Wijkman.

Nätverket Vindkraftens klimatnytta presenterade förra året en rapport som visar att den svenska vindkraften kan minska klimatutsläppen motsvarande drygt 50 procent av Sveriges utsläpp till 2030. Ändå väger vindkraftens klimatnytta mycket lätt i kommunernas beslutsprocesser och i miljöprövningen.

Regeringen har tillsatt en utredning för att se över svensk lagstiftning så det klimatpolitiska ramverket får genomslag. Utredningen ska bland annat se över miljöprövningen av verksamheter som bidrar till att nå klimatmålen.

– Det är bra att regeringen ska se över lagstiftningen, klimatfrågan måste ges högsta prioritet. Men det är bråttom. Vi måste börja behandla klimatfrågan som den akuta och existentiella kris den är, säger Anders Wijkman.

Anders Wijkman var tidigare ordförande för Miljömålsberedningen som 2016 lade fram förslaget om ett klimatpolitiskt ramverk med klimatmål till 2045 och en klimatlag. Anders Wijkman är styrelseordförande i den EU-finansierade organisationen EIT Climate-KIC, hedersordförande i Club of Rome och författare till en lång rad böcker och rapporter om klimatfrågan.

Läs nätverkets rapporter och artiklar på www.klimatnytta.nu

Aktörerna bakom nätverket Vindkraftens klimatnytta

Linda Burenius, Head of Public Affairs OX2

Hans Carlsson, vd Siemens Gamesa Renewable Energy

Maria Röske, vd wpd

Charlotte Unger Larson, vd Svensk Vindenergi

Peter Zachrisson, vd Stena Renewable

För ytterligare information, kontakta:

Anders Wijkman

070-630 10 52

Anders@wijkman.se